关于做好2014-2015学年秋季学期MOOC (慕课)选课工作的通知
各学院：

经课程相关学院（单位）老师申报，学校研究决定：2014-2015学年秋季学期继续引进南开大学等学校的“中华诗词之美”等11门特色慕课供我校学生作为通识选修课选修；并引进南开大学的“军事理论”课作为必修课试点开设。
各课程相关学院（单位）应积极组织教学团队，了解课程要求、辅导学生的在线学习、管理学生的学习进度，组织学生讨论、答疑并记录、考核学生的学习情况。

各学生所在学院应及时将此信息传达至本学院学生，严格按照选课时间和注意事项，动员和指导学生正确选课，积极鼓励学生参与慕课学习方式。

现将具体工作安排如下：

1、 课程目录

	序号
	课程
编号
	课程名称
	开课学校
	主讲

教师
	线下指导教师
	学分
	选课

容量

	1
	GE01040
	军事理论
	南开大学
	艾跃进
	武装部戴谋元
	1
	-

	2
	GE06018
	中华诗词之美
	南开大学
	叶嘉莹
	文学院
向铁生
	1
	100

	3
	GE06019
	数学文化
	南开大学
	顾沛
	数学院
马传秀
	2
	100

	4
	GE06020
	微生物与人类健康
	复旦大学
	钟江
	生物院
于峰
	1
	100

	5
	GE06021
	中西文化与文学专题比较
	北京语言大学
	高旭东
	文学院
谭军武
	1
	100

	6
	GE06022
	逻辑和批判性思维
	中国人民大学
	杨武金
	法学院

郭哲
	2
	100

	7
	GE06023
	法学人生
	中国人民大学
	吕世伦
	法学院

陈果
	1
	100

	中国人民大学
	关怀

	中国人民大学
	孙国华

	中国人民大学
	赵中孚

	中国人民大学
	许崇德

	中国政法大学
	巫昌祯

	8
	GE06024
	项目管理学
	南开大学
	戚安邦
	工管院
彭江平
	2
	100

	9
	GE06025
	美学原理
	北京大学
	叶朗
	文学院
罗爱华
	2
	100

	10
	GE06026
	中西诗学比较研究
	复旦大学
	杨乃乔
	外语院
李伟荣
	1
	100

	11
	GE06027
	中国古代建筑艺术
	湖南大学
	柳肃
	建筑院
柳肃
	1
	500

	12
	GE06028
	创业基础
	中国青年政治学院
	李家华
	工管院

汪忠
	2
	100

	中国青年政治学院
	李家华

	东南大学
	胡汉辉

	中国青年政治学院
	王艳茹

	中南财经政法大学
	邓汉慧

	中国青年政治学院
	刘帆

	湖南大学
	汪忠

二、选课时间和地址
2014年10月8日下午15：00- 10月10日上午8：00。登陆湖南大学教学服务系统（网址：http://hdjw.hnu.cn/），输入学号、密码（初始密码为身份证后六位）及验证码，进入“选课服务”—“选课”—“通识选修课”模块进行选课报名。
三、注意事项

1、军事理论为必修课，本期为机械与运载工程学院2014级学生试点开设，不开放给其他学生选修；如有其他年级学生需要补修，请于10月9日上午直接到所在学院教务办补选。
2、学生选修其他11门课程，其成绩、学分与修读学校按传统教学模式开设的通识选修课同等对待。

3、每名学生限选2门课程，按照学生选课先后顺序，满额为止。如果选课人数少于30人时，将取消该课程的选课。
学生选修MOOC，不受学校学期学分上限的限制。
4、学生的学习过程不仅包括在线视频学习，也包括线上线下的讨论互动、习题测试和考试环节等。
线上线下学习要求、线下讨论课的具体开课周次、课程考核方式、成绩评价办法等在开课前向选课学生公布。

欢迎广大同学了解慕课学习方式，通过新的教学途径培养自主学习能力。

湖南大学教务处

2014年9月30日